
AYUNTAMIENTO DE ASTILLERO

Contratación del concurso público para la contratación del
suministro, implantación y mantenimiento del sistema de
virtualización de aplicaciones y virtualización de servido-
res - 2ª Fase, incardinado en la categoría de servicios por
el procedimiento abierto.

Los pliegos de cláusulas administrativas particulares y
prescripciones técnicas, fueron aprobados por la Junta de
Gobierno Local, en su sesión de 28 de agosto de 2008.

1.- Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ayuntamiento de Astillero.
Número de Registro: 01390089.

2.- Objeto del contrato:
Descripción del objeto: “Suministro, implantación y

mantenimiento del sistema de virtualización de aplicacio-
nes y virtualización de servidores - 2ª Fase” en
Ayuntamiento de Astillero”.

3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Adjudicación por concurso.

4.- Precio de licitación:
Se fija como tipo máximo de la licitación del contrato la

cantidad de “sesenta y seis mil euros” (66.000,00 euros),
IVA incluido.

Las ofertas deberán incluir directamente en el precio, el
Importe del Valor Añadido (IVA), si bien deberá detallarse
expresamente, en la forma establecida por la Ley
37/1992, de 28 de diciembre y Real Decreto 1.624/1992,
de 29 de diciembre.

5.- Garantías:
Provisional: No se precisa. 
Definitiva: 5% del importe de adjudicación, (IVA

excluido). 

6.- Obtención de documentos e información:
a) Entidad: Ayuntamiento de Astillero.
b) Domicilio: Calle San José, 10.
c) Localidad: 39610 Astillero.
d) Teléfono: 942 077 000.
e) Telefax: 942 077 025.
f) Fecha límite de obtención de documentación e infor-

mación. Quince días  naturales desde el día siguiente al
de la publicación del anuncio.

7.- Requisitos específicos del contratista:
No se precisa clasificación.

8.- Presentación de las ofertas: 
a) Fecha límite de presentación: Quince días naturales

a contar desde el día siguiente al de la publicación del
anuncio en el Boletín Oficial de Cantabria, hasta las 13:30
horas. Si el último día es inhábil o sábado, se entenderá
prorrogado al primer día hábil siguiente.

b) Lugar de presentación: Registro General del
Ayuntamiento de Astillero en la calle San José, 10 de
Astillero.

c) Plazo durante el cual el licitador está obligado a man-
tener su oferta: Tres meses desde la adjudicación.
(Artículo 90 LCAP).

9.- Apertura de las ofertas:
El tercer día siguiente hábil (excluido sábado), del seña-

lado para la presentación de las ofertas, a las 13 horas,
por la Mesa de Contratación, que formulará su propuesta. 

Astillero, 29 de agosto de 2008.–El alcalde, Carlos
Cortina Ceballos.
08/11774

4. ECONOMÍA Y HACIENDA
________ 4.2 ACTUACIONES EN MATERIA FISCAL  ________

AYUNTAMIENTO DE CABEZÓN DE LA SAL

Aprobación, exposición pública de los padrones de los
Impuestos sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza
Urbana, de Naturaleza Rústica y sobre Actividades
Económicas para el ejercicio 2008, y apertura del período
de cobro.

Por la Junta de Gobierno Local de fecha 6 de agosto de
2008 han sido aprobados los padrones de los contribu-
yentes para el año 2008 correspondientes a:

• Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza
Urbana

• Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza
Rústica 

• Impuesto sobre Actividades Económicas. 
Dichos padrones se exponen al público durante el perí-

odo de veinte días hábiles, a contar desde el siguiente a
la publicación del anuncio en el Boletín Oficial de
Cantabria, al objeto de que puedan examinarse por los
interesados y presentar, en su caso, las reclamaciones
que estimen pertinentes.

El período de cobranza de los Impuestos, en período
voluntario, abarcará: 

–Desde 15 de septiembre al 20 de noviembre de 2008,
ambos inclusive.

Transcurrido el plazo de ingreso anterior, las deudas
que no se hayan satisfecho serán exigidas por el procedi-
miento de apremio y devengarán el recargo de apremio,
intereses de demora y, en su caso, las costas que se pro-
duzcan. Todo ello en aplicación de lo establecido en el
Título III del Reglamento General de Recaudación, apro-
bado por R.D. 939/2005, de 29 de julio. Contra las liquida-
ciones de carácter tributario que se derivan de los presen-
tes padrones, se podrá interponer recurso de reposición,
ante la Junta de Gobierno Local, previo al contencioso-
administrativo, en el plazo de un mes, a contar desde la
finalización del período de exposición al público de los
citados padrones, de conformidad con lo establecido en el
artículo 14.2 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de
marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley
reguladora de las Haciendas Locales.

Cabezón de la Sal, 1 de septiembre de 2008.–La alcal-
desa (ilegible).
08/11987

AYUNTAMIENTO DE LAREDO

Apertura del período de cobro del Impuesto sobre
Actividades Económicas para el ejercicio 2008.

Durante los días hábiles comprendidos entre el 20 de
septiembre y el 20 de noviembre de 2008 o inmediato
hábil posterior, estarán al cobro en período voluntario los
recibos del presente año, correspondientes al Impuesto
sobre Actividades Económicas. 

El pago se efectuará en el Servicio Municipal de
Recaudación, ubicado en la avenida José Antonio, 6,
bajo. De lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas. A partir del
21 de noviembre de 2008 se procederá sin más aviso a su
cobro por vía ejecutiva, siendo exigidas las deudas por el
procedimiento de apremio, devengándose el recargo de
apremio, intereses de demora y, en su caso, las costas
que se produzcan, de conformidad con lo establecido en
la Ley 58/2003 General Tributaria, publicada en el BOE
del 18 de diciembre de 2003. 

Los contribuyentes afectados por las mismas podrán
realizar el pago de sus deudas tributarias en la
Recaudación Municipal, durante dicho plazo. Asimismo se
advierte a los contribuyentes que pueden domiciliar el
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pago de sus deudas en entidades de depósito de acuerdo
con lo establecido en la legislación vigente. 

Lo que se hace público para general conocimiento. 
Laredo, 1 de septiembre de 2008.–El alcalde, Santos

Fernández Revolvo.
08/11893

AYUNTAMIENTO DE MAZCUERRAS

Aprobación, exposición pública de los padrones y listas
cobratorias del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de
Naturaleza Rústica y Urbana para el ejercicio 2008, y
apertura del período de cobro.

Por Resolución de Alcaldía de fecha 25 de agosto de
2008, se han aprobado los padrones y la listas cobratorias
del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza
Rústica y Urbana correspondiente al año 2008.

Los interesados legítimos podrán examinar dichos
documentos durante el plazo de quince días, contados a
partir del siguiente a la publicación de este edicto en el
BOC.

Asimismo, y de conformidad con el artículo 24 del
Reglamento General de Recaudación y artículo 9 de la
Ordenanza reguladora del Tipo de Gravamen del Impuesto,
se comunica la puesta al cobro de dichos recibos, en perí-
odo voluntario, entre el 8 de septiembre y el 20 de noviem-
bre de 2008, transcurrido el cual, las deudas serán exigidas
por el procedimiento de apremio y devengarán el recargo
de apremio, intereses de demora y en su caso, las costas
que se produzcan.

El pago se realizará a través de la entidad colaboradora
Caja Cantabria, la cual remitirá a los contribuyentes el
recibo duplicado para su pago por ventanilla.

Los recibos domiciliados se cargarán en las cuentas
correspondientes el día 6 de octubre de 2008.

Contra dicho acto y las liquidaciones correspondientes,
podrá formularse recurso de reposición, previo al conten-
cioso-administrativo, en el plazo de un mes, a contar
desde la exposición pública del padrón, conforme esta-
blece el artículo 14 del Real Decreto Legislativo 2/2004,
de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de
la Ley reguladora de las Haciendas Locales.

Mazcuerras, 29 de agosto de 2008.–El alcalde,
Celestino Fernández García.
08/11970

AYUNTAMIENTO DE PESAGUERO

Aprobación de los padrones de IBI Rústica y Urbana, Tasa
por Recogida de Basuras, Tasa por Aprovechamientos y
Servicios y el IVTM y apertura del período de cobro.

Por Resolución de Alcaldía número 92/2008, se ha
aprobado el padrón del Impuesto de Bienes Inmuebles de
Naturaleza Urbana y Rústica, Impuesto de Vehículos de
Tracción Mecánica, Tasa por Recogida de Basura y Tasa
por Aprovechamiento y Servicios correspondiente al ejer-
cicio 2008, ordenando su publicación en el Boletín Oficial
de Cantabria y su exposición pública durante el plazo de
veinte días a efectos de alegaciones.

Contra la presente Resolución podrá interponerse
recurso de reposición ante la Alcaldía, de conformidad con
lo dispuesto en el artículo 14.2.c) y f) del R.D.L. 2/2004, de
5 de marzo, texto refundido de la Ley de Haciendas
Locales, en el plazo de un mes contado desde el día
siguiente al de la finalización del período de exposición
pública citado en el párrafo anterior.

Período de cobranza: Desde el 18 de septiembre al 20
de noviembre de 2008, ambos inclusive.

Pesaguero, 2 de septiembre de 2008.–El alcalde,
Vicente Vélez Caloca.
08/11994

AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

Recaudación General de Tributos Municipales

Anuncio de subasta de bienes y derechos

Don Jesús Cos Moreno, recaudador y agente ejecutivo
del excelentísimo Ayuntamiento de Santander.

Hace saber: Que en el expediente administrativo de
apremio que se instruye en esta Recaudación contra
García Tapia, Luisa, con NIF 13508258-J, fallecida el día 3
de octubre de 1990, según certificación registral que apa-
rece en el mismo y en su caso, contra la herencia yacente
y herederos desconocidos e inciertos de la citada, por
débitos a esta Hacienda Municipal y de conformidad con
lo dispuesto en el artículo 101 del Reglamento General de
Recaudación aprobado por Real Decreto 939/2005 de 29
de julio, se dictó acuerdo autorizando la enajenación
mediante subasta de los bienes y derechos embargados
por diligencias de fecha 14 de enero de 2000, anotación
letra “A” (de 6 de marzo de 2000), prorrogada por las ano-
taciones letras “B” y “F”; y de 12 de mayo de 2004, anota-
ción letra “C” (de 5 de mayo de 2005); que se detallan a
continuación: 

Acordada con fecha 5 de agosto de 2008, por el órgano
de recaudación competente, la enajenación de bienes y
derechos mediante subasta pública, en procedimiento
administrativo de apremio; procédase a la celebración de
la misma el día 26 de noviembre de 2008, a las 10:00
horas, en el Salón de Sesiones del excelentísimo
Ayuntamiento de Santander, plaza del Ayuntamiento sin
número, observándose en su trámite y realización las
prescripciones de los artículos 101 y siguientes del RGR,
enunciado.

- Lote único.
Tipo 1ª licitación: Diez mil diecisiete euros (10.017

euros), en cuya cantidad no van incluidos los impuestos
indirectos que graven la transmisión de los bienes a ena-
jenar.

Importe depósito fijado para 1ª licitación: 2.003,40
euros.

- Descripción de los bienes y derechos a subastar.
Una mitad indivisa de:
Urbana: La planta baja señalada con la letra C de las

cuatro existentes en la izquierda del portal entrando, de la
casa señalada con el número tres de la calle de Héroes
del Alcázar de Toledo de esta ciudad de Santander, la cual
tiene una superficie de veintiún metros cuadrados y
consta, en virtud de reforma interior consistente en la
construcción de un cabrete sin haber afectado en nada los
elementos comunes del tal edificio, de cocina, comedor y
retrete en la parte baja, y dos habitaciones en la alta y
linda: Norte con terreno del señor Conde de Isla, desti-
nado a calle proyectada; Sur, el total edificio; Este, local
señalado con la letra D; y Oeste, el señalado con la letra
B. Tiene la correspondiente instalación de luz, agua y
alcantarillado, y le pertenece una cuota de participación
en relación con el valor total de los elementos comunes
del edificio de un cinco por ciento.

Referencia Catastral: 4325005/005. 
Se halla inscrita al libro 109 Reg. 4, folio 1, finca 6.089.
En cumplimiento del citado artículo, se publica el pre-

sente anuncio convocando a los licitadores interesados,
advirtiéndose a cuantos deseen tomar parte en la
subasta; lo siguiente:

1º. Los bienes o derechos embargados a enajenar son
los descritos anteriormente. Los títulos disponibles podrán
ser examinados por aquellos a quien interese, en el
Servicio de Recaudación actor, sito en la calle Antonio
López número 6 bajo de esta ciudad, en horario de nueve
a trece horas de lunes a viernes. 

2º. Las cargas y gravámenes anteriores y preferentes a
la anotación preventiva de embargo, quedarán subsisten-
tes, sin aplicar a su extinción el precio del remate, resul-
tando de la información registral que aparece en el expe-
diente, la siguiente: 
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